LEI N. º  302/2004
DE 15 DE ABRIL DE 2 004

“QUE  INSTITUI  O  DIA  MUNICIPAL  PELA
DEFESA DA CIDADANIA”

RUBENS  FRANCISCO, Prefeito  Municipal  de  Elisiário,  Comarca  de
Catanduva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, FAZ SABER que
a Câmara Municipal de Elisiário aprovou o P.L. 011/2004 de autoria do Vereador José
Sebastião Filho, e ele PROMULGA e SANCIONA  a seguinte LEI:

Artigo 1º  - Fica  instituído  o  Dia  Municipal  pela  Defesa  da  Cidadania,  a  ser
comemorado anualmente em 09 de Agosto.

Artigo 2º - As comemorações alusivas à data farão parte do Calendário Escolar,
Turístico e Cultural do Município de Elisiário.

Artigo 3º  - A presente Lei será regulamentada, no prazo de 30 (trinta dias), a
contar da data de sua publicação.

Artigo 4º - As despesas com execução do presente Projeto de Lei correrão por
conta de verbas próprias do orçamento vigente.

Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.-

Públique-se,
Cumpra-se.

Elisiário, 15 de abril de 2004.

RUBENS FRANCISCO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado, por afixação, no local de costume desta Prefeitura, na data supra.

RICARDO HENRIQUE FERRAZ
ASSIST. TÉCNICO ADMINISTRATIVO